una cultura de 
Intereses.  

El Fenómeno de los Intereses Particulares dio Origen a: 

1) La Lucha de Clases e Imperios:. Fenómeno que hemos 
constatado, ha transcurrido permanentemente con sus altibajos, a 
lo largo de toda la civilización, es decir, doce mil años (12.000). 

2) Las Contradicciones Antagónicas: Al polarizarse las diferencias 

económicas: la Acumulación. 

3) La Explotación del Medio Natural:  Que da y sostiene la vida, al 

punto actual, en el que metió en emergencia en los últimos 50 años 
a la humanidad,  a la civilización,  al medio natural;